

Nämnden för växande och lärandes utlåtande gällande Borgå stads klimat- och miljöprogram för åren 2024-2027

Nämnden för växande och lärande 31.08.2023 § 71
55/00.01.01.01/2022

Beredning och tilläggsuppgifter:
bildningsdirektör Sari Gustafsson, fornamn.efternamn@porvoo.fi

Klimat- och miljöprogrammet svarar bra på förändringarna i omvärlden och stöder genomförandet av stadens strategi. Programmet är till sin form redan nära ett åtgärdsprogram och en handlingsplan, och därför förankrar det redan åtgärder i vardagen. Programmet är fortfarande väldigt långt, men å andra sidan har man kunnat fördela uppgifterna bra mellan olika sektorer. I fortsättningen kunde man ge ännu mera synlighet åt det gemensamma arbetet.

Innehållet i programmet är tillräckligt mångsidigt för att de olika dimensionerna och verksamheterna i mångbranschkonsernen ska få synlighet.

Programmet har utarbetats i mycket bred växelverkan och vår sektor har fått delta aktivt i arbetet. Programmet integreras också i andra strukturer och styrande dokument (bland annat läroplanerna) i vår sektor, så att programmet kan omsättas i praktiken.

Ur vår egen sektors synvinkel har följande mål och åtgärder lyfts fram:

Vi implementerar miljöfostran som en del av fenomenbaserat lärande

Inom den grundläggande utbildningen pågår ett projekt för klimat- och hållbarhetsfostran läsåret 2023–2024. Som en del av projektet utvecklar man delar av miljöfostran i läroplanen och stöder skolorna i deras klimat- och hållbarhetsfostran. Målet är att klimat- och miljöfrågor är en naturlig del av skolornas verksamhet både i läroplanen, läsårsplaneringen och skolornas vardag, och att eleverna uppmuntras till val som är hållbara med tanke på klimatet.

Vi utvecklar vår egen personals klimat- och miljökompetens

Cheferna för serviceområdena ser till att närcheferna och personalen deltar i utbildning för att utveckla sin kompetens. Vi utvecklar vardagsrutinerna i vår dagliga verksamhetsmiljö (till exempel belysning, skräp, måltider, hur vi rör oss).

Det är viktigt att vi via undervisning och fostran inför dessa ovan nämnda mål, åtgärder och teman i skolornas och daghemmens vardag och får barn och unga att uppleva att de kan inverka och delta på ett positivt sätt i bland annat bekämpningen av klimatförändringen. På det sättet kan vi också minska ångesten över dessa frågor och förbättra barnens välbefinnande. Vi stöder också ett aktivt medborgarskap och utformningen av det.

Nämnden har inget att anmärka om programmet. Sektorn tackar för det aktiva deltagandet i beredningen av programmet.

Bilagor:

Utkast till Borgå stads klimat- och miljöprogram för åren 2024-2027
Begäran om utlåtande

Bildningsdirektör

Nämnden för växande och lärande beslutar ge ovan nämnda som sitt utlåtande om utkastet till Borgå stads klimat- och miljöprogram 2024–2027.

Beslut

Nämnden för växande och lärande beslutade ge ovan nämnda som sitt utlåtande om utkastet till Borgå stads klimat- och miljöprogram 2024–2027.